
 
 

 
Publicado em: 10/02/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 010/25 – CSC                                                   DATA: 10/02/2025 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 087/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviço de Confecção e Impressão de Talonários (Receituários de 
Controle Especial), a fim de atender as necessidades dos CAICs - Secretaria 
de Saúde - SES/AM. 
1.2) PE n° 088/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Locação de Palco Pisos e Tablados, e de 
diversos tamanhos, com garantias, considerando o transporte, montagem, 
desmontagem, içamento, fornecimento de todo e quaisquer 
acessórios/insumos/materiais/apetrechos e com disponibilização de 
assistência técnica, para Formação de Ata de Registro de Preços, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural - 
SEPROR. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 25 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 25 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 089/2025–CSC: Aquisição de Insumos Gráficos, para Formação 
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Imprensa 
Oficial do Estado do Amazonas - IMPEAM.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 21 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE n° 090/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
no serviço de Esgotamento de Fossa Séptica, Sumidouro e caixa de 
Gordura, considerando o Transporte e destinação final de resíduos, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 25 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 25 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
4.1) PE n° 091/2025–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática, a ser 
Microcomputadores e Impressoras, visando o fortalecimento da Cadeia 
Produtiva de Pescadores e Pescadoras do Estado do Amazonas, que 
atendam às necessidades desta Secretaria de Estado de Produção Rural - 
SEPROR. 
4.2) PE n° 092/2025–CSC: Aquisição de Botes, tipo Canoa, visando o 
fortalecimento da cadeira produtiva de Pescadores e Pescadoras no Estado 
do Amazonas, que atendam às necessidades desta Secretaria de Estado da 
Produção Rural - SEPROR. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 21 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Revogação 
Revogada as seguintes licitações: 
1) PE n° 485/2023-CSC, conforme solicitação do órgão; 
2) PE n° 076/2025-CSC, conforme solicitação do órgão; 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 120/2024-CSC, dia 12/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 
2) PE n° 444/2024-CSC, dia 14/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 
3) PE n° 441/2024-CSC, dia 13/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 
4) PE n° 475/2024-CSC, dia 13/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 
5) PE n° 449/2024-CSC, dia 14/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 
6) PE n° 558/2024-CSC, dia 13/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 
7) PE n° 594/2024-CSC, dia 14/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 
8) PE n° 603/2024-CSC, dia 12/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 
9) PE n° 031/2025-CSC, dia 14/02/2025 às 10:00 horas de Brasília 
10) PE n° 037/2025-CSC, dia 13/02/2025 às 12:00 horas de Brasília 



 
 

 
Publicado em: 10/02/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


